

KẾ HOẠCH

Phục vụ Đoàn thanh tra Quân khu 3 thanh tra công tác xây dựng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách cho lực lượng Dân quân tự vệ đối với Ban CHQS huyện An Lão

Căn cứ Quyết định số 1288/QĐ-QK3 ngày 24/7/2024 của Quân khu 3 về việc thanh tra công tác xây dựng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách cho lực lượng Dân quân tự vệ đối với Ban CHQS huyện An Lão. Thời kỳ thanh tra từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/6/2024;

Thực hiện Kế hoạch 4604/KH-BCH ngày 29/7/2024 của Bộ Chỉ huy quân sự thành phố về việc phục vụ Đoàn thanh tra Quân khu 3 thanh tra công tác xây dựng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách cho lực lượng Dân quân tự vệ đối với Ban CHQS huyện An Lão:

Để bảo đảm công tác chuẩn bị, phục vụ Đoàn thanh tra Quân khu 3, thanh tra, công tác xây dựng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách cho lực lượng Dân quân tự vệ:

Ban CHQS huyện An Lão xây dựng kế hoạch phục vụ Thanh tra như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá công tác quản lý, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác xây dựng lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ chính sách cho Dân quân tự vệ; nâng cao hiệu quả hoạt động của Dân quân tự vệ theo đúng quy định của pháp luật.

2. Yêu cầu

Các đơn vị làm tốt mọi công tác chuẩn bị và phục vụ Đoàn thanh tra, bảo đảm an toàn tuyệt đối.

II. NỘI DUNG

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý nhà nước đối với lực lượng DQTV.
- Tổ chức xây dựng lực lượng DQTV.
- Công tác tập huấn, bồi dưỡng, huấn luyện, hội thi hội thao, diễn tập cho DQTV.
- Kết quả hoạt động của DQTV.
- Bảo đảm chế độ chính sách cho DQTV.

III. THÀNH PHẦN

1. Đoàn Thanh tra Quân khu 3.

- Đại tá Bùi Ngọc Minh - Chánh TTQP/QK - Trưởng đoàn.

- Đại tá Lương Văn Bản - Phó Chánh TTQP/QK - Phó Trưởng đoàn.
- Thượng tá Vũ Nguyên Hoàng - TTVC TTQP/QK - Thành viên.
- Thượng tá Nguyễn Công Nhuận - TTVC TTQP/QK - Thành viên.
- Trung tá Đỗ Đức Thu - Trợ lý TTQP/QK - Thành viên.
- Thượng tá Nguyễn Văn Kiềm - Trợ lý Phòng DQTV/BTM QK - Thành viên.

2. Thành phần cơ quan Bộ CHQS thành phố.

- 01 đồng chí Phó Tham mưu trưởng Bộ CHQS thành phố.
- Đồng chí Chánh thanh tra và 01 đồng chí Thanh tra viên.
- Đồng chí Trưởng ban DQTV.
- 01 đồng chí Trợ lý Ban Tài chính.

3. Thành phần dự nghe công bố Quyết định thanh tra.

a) Ban CHQS huyện:

- Kính đề nghị lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện và các ban ngành có liên quan.
- Các đồng chí Đảng ủy, Chỉ huy Ban CHQS huyện.
- Đồng chí Phó Tham mưu trưởng, Chủ nhiệm HC-KT, Trợ lý, và Nhân viên chuyên môn có liên quan Ban CHQS huyện.

b) Các xã, thị trấn, đơn vị Tự vệ:

- Chủ trì phục vụ Đoàn thanh tra làm việc: Lãnh đạo cơ quan, tổ chức, địa phương.
- Thành phần tham gia: Ban CHQS cơ quan, tổ chức, địa phương và thành phần có liên quan.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Từ ngày 01/01/2022 đến ngày 30/6/2024.
- Ngày 05/8/2024 Đoàn Thanh tra công bố Quyết định thanh tra.
- Từ ngày 05 đến ngày 30/8/2024, Đoàn Thanh tra tiến hành thanh tra theo kế hoạch.

2. Địa điểm

- Công bố Quyết định thanh tra: Tại Hội trường Bộ CHQS thành phố.
- Tiến hành thanh tra: Trực tiếp tại các cơ quan, đơn vị.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tham mưu

- Là cơ quan trung tâm xây dựng hiệp đồng, triển khai thực hiện kế hoạch. Hướng dẫn các cơ quan đơn vị chuẩn bị nội dung phục vụ Đoàn thanh tra.
- Kiểm tra rà soát, hoàn thiện các nội dung phục vụ thanh tra (phần Ban CHQS huyện đảm nhiệm). Tổ chức kiểm tra hồ sơ của các đơn vị, hướng dẫn hoàn thiện trước khi Đoàn thanh tra kiểm tra.
- Chủ trì phối hợp với các cơ quan xây dựng báo cáo trung tâm gửi Đoàn Thanh tra.
- Dự toán kinh phí bảo đảm báo cáo Chỉ huy phê duyệt.

- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Chỉ huy về nội dung đảm nhiệm.

2. Ban Chính trị

- Phối hợp với Ban Tham mưu xây dựng báo cáo trung tâm và cử Trợ lý liên quan phục vụ Đoàn thanh tra.
- Hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị, hoàn thiện nội dung phục vụ Thanh tra.
- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Chỉ huy về nội dung đảm nhiệm.

3. Ban Hậu cần - Kỹ thuật

- Phối hợp với Ban Tham mưu xây dựng báo cáo trung tâm, phân công cán bộ phục vụ Đoàn thanh tra theo chuyên ngành.
- Hướng dẫn các đơn vị chuẩn bị, hoàn thiện nội dung phục vụ Thanh tra.
- Chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Chỉ huy về nội dung đảm nhiệm.

4. Ban CHQS các xã, thị trấn, các đơn vị Tự vệ

- Quán triệt, triển khai thực hiện kế hoạch phục vụ thanh tra; làm tốt công tác chuẩn bị phục vụ thanh tra.
 - Tham mưu báo cáo với lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã, thị trấn; lãnh đạo cơ quan, tổ chức triển khai làm tốt công tác chuẩn bị phục vụ thanh tra.
 - Đoàn Thanh tra, kiểm tra hồ sơ, tài liệu, nhận xét, lập biên bản kết quả thanh tra.
 - Sau thanh tra bổ sung, khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế.
- Nhận được kế hoạch, yêu cầu chỉ huy các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- 5 chỉ huy, 3 ban;
- Ban CHQS các xã, thị trấn;
- Cơ quan, đơn vị tự vệ;
- Lưu: VT, TM.

KT. CHỈ HUY TRƯỞNG
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG



Trung tá Nguyễn Ngọc Thìn